‘mne racine qui ést & jamals féconde. »

;. 16-19, Malheurs qui atteignent la race des
1mpies. — Filit autem adulterorum... Antithése
frappante. — In inconsummatione erunt (&té-
Aeoto) : 118 ne parviendront jamais & la perfec-
tion, et demeureront perpétuellement « inache-
vés >, Blen plus, cette race mauvaise disparaitra
16t ou tard (exterminabitur). — Les vers. 17-19
développent la méme pensée, Double hypothése :
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1 O quam pulchra est casta generatio,
cum claritate! Immortalis est enim: me-

~moria illius;* quoniam et apud -Deum -

" fiota est, et apid homines,

2. Cum- Preesens est imitantur illam
ot desiderant eam eum se eduxerit; et
in perpetuum coronata tmumpha,t, 1n-
coinquinatorum certammum praemium
- vincens.

3. Multlgena autem 1mp10rum multl- .

tudo non erit utilis, et spuria vitulamina
ton- dabunt radices altas, nec stabile
. firmafhentum collocabunt

4. Et si in ramis in tempore gerni-

navermt infirmiter, poslta, a vento com- |
movebuntur ef. a nimietate ventorum'

eradlca.buntur. . IR

5. Conf.nngentur enim rami inconsums=

mati ; et fructus iHorum inutiles et acerbi
ad nianducandum, et ad nihilum apti.

- 6. Ex iniquis enim somnis filii qui, |
naseuntur, testes sunt nequitise adversus -

parentes in mtelroganone sua.

7. Justas autem si morte pr®occupa-;
tus fuex;lt, J,n refngeno erit; -

N

¢

Bar. IV, 1.7.

S ;C’HA?_PITRE,MIV‘

1. Oh! combien belle est la race chaste:
~avec son ‘éclat! Sa mémeire est immor-
telle, et elle est en honneur devant Digu:
et devant les hommes.

. 2. Lorsqu’elle est. presente on l’umte, :
‘et on la regrette lorsqu'elle s’est, retirée;
couronnée 2 jamais, elle tnomphe vieto- -
riguse, aprés avoir remporté lo- pmx de.

combats sans souillure.

-3. Mais la.race-des méchants, quelque'. '
multlphée qu’elle" soit, ne 1éuss1ra pas;
Tes  rejetons batards fie pousseront pas:’
- de -profondes racines et.ne setabhroni: g
pas sur.une base solide.

4. Et si, avec le temps, ils produlsent -
quelques. branches eomme ils ne sont
‘pofnt fermes, ils seront ébranlés par le
-vent, et. deracmes par la” v1olence des
te‘mpétes. '

5. Leurs branches seront brlsées avant -
d’avoir pris leur accroissement; leurs
fruits seront inutiles, dpres au goﬁt et
- impropres & tout usage. - '
. 6. Car les -enfants nés d’une couche
illégitime, lorsqu’on. les interroge, sont.
‘des témoins qui déposent contre le crime
" de leurs parents. .

7. Mais 1é juste, alors ‘méme qu il
rnourrait d'une ‘mort preclpltee , serd.
dans le’repos, e Sl ek